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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW  

PRACODAWCÓW O PRZYZNANIE ŚRODKÓW Z KRAJOWEGO FUNDUSZU 
SZKOLENIOWEGO NA SFINANSOWANIE/DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 

KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO ZE ŚRODKÓW REZERWY KRAJOWEGO FUNDUSZU 
SZKOLENIOWEGO 

Przyjmowanie wniosków będzie prowadzone w terminie  

od  18 maja 2022 roku do 31 maja 2022 roku w godzinach  
od. 08.00 do 16.00 

Powiatowy Urząd Pracy w Brzezinach ogłasza nabór wniosków pracodawców o przyznanie środków z KFS 

na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego obejmujących: 

− określenie potrzeb Pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem  
się o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS, 

− kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 

− egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
 lub uprawnień zawodowych, 

− badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej  
po ukończonym kształceniu, 

− ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem; 

W 2022 r. na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników 
 i pracodawcy Powiatowy Urząd Pracy w Brzezinach decyzją Ministra Rodziny i Polityki Społecznej otrzymał środki 
Funduszu Pracy z rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 61 185,00 zł. 
 
Rada Rynku Pracy zdefiniowała priorytety wydatkowania środków REZERWY KFS na rok 2022, w związku 
z czym wsparcie będzie udzielane pracodawcom, których wnioski spełniają wymagania określone 
przynajmniej w jednym z przyjętych priorytetów.  
 
a) wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia*,  

b) wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności**,  

c) wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających cudzoziemców***.  
 
Objaśnienia do priorytetów: 
 
* W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób wyłącznie  
w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników).  
Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku  
o dofinansowanie w PUP.  
Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia umiejętności.  
 
** Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić posiadanie przez kandydata 
na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź 
oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia.  
Temat szkolenia/kursu nie jest narzucony z góry. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia umiejętności. 
 
*** W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak 
 i polskich pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które uwzględniają specyficzne potrzeby, jakie mają pracownicy 
cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. Proszę jednocześnie pamiętać, że szkolenia dla cudzoziemców mogą być 
finansowane również w ramach innych priorytetów, o ile spełniają oni kryteria w nich określone;  
Wśród specyficznych potrzeb pracowników będących cudzoziemcami wskazać można w szczególności:  
• doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie w kontekście słownictwa 
specyficznego dla danego zawodu / branży;  

• doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania określonego zawodu;  



 

 
 

 

• ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju;  

• rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność dostosowania się do kultury 
organizacyjnej polskich przedsiębiorstw i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców.  
 
Należy pamiętać, że powyższa lista nie jest katalogiem zamkniętym i każdy pracodawca może określić własną listę potrzeb. Ze 
szkoleń w ramach tego priorytetu mogą korzystać również pracodawcy i pracownicy z polskim obywatelstwem o ile wykażą 
 w uzasadnieniu wniosku, że szkolenie to ułatwi czy też umożliwi im pracę z zatrudnionymi bądź planowanymi do zatrudnienia 
 w przyszłości cudzoziemcami. 

Starosta może przyznać środki z KFS na sfinansowanie kosztów, o których mowa wyżej w wysokości 80% tych 
kosztów, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika,  
a w przypadku mikroprzedsiębiorstw w wysokości 100%, nie więcej jednak niż 300% przeciętnego wynagrodzenia 
w danym roku na jednego uczestnika. 

Środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego stanowią pomoc 
udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 
 
UWAGA: W ramach środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego nie można ubiegać się o sfinansowanie 
kosztów przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia związanych z kształceniem ustawicznym. 
Planowany termin rozpoczęcia kształcenia ustawicznego powinien rozpocząć się minimum 30 dni po zakończonym 
naborze wniosków. W terminie 30 dni od dnia zakończenia naboru wniosków pracodawca zostanie poinformowany 
o sposobie jego rozpatrzenia. Wnioski złożone poza wskazanym terminem naboru pozostaną bez rozpatrzenia. 
Przy rozpatrywaniu wniosków PUP Brzeziny uwzględnia: 

1. zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany rok; 
2. zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami lokalnego 

lub regionalnego rynku pracy; 
3. koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu 

 z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 
4. posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS certyfikatów 

jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 
5. w przypadku kursów- posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu,  

na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego; 
6. plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym finansowanym 

ze środków KFS; 
7. możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem limitów 

środków KFS. 

Wniosek można pobrać w siedzibie Urzędu oraz na stronie internetowej brzeziny.praca.gov.pl. 

Wnioski należy składać w PUP Brzeziny, ul. Sienkiewicza 11, 95-060 Brzeziny, pocztą tradycyjną  lub poprzez 

platformę e-PUAP, Pracodawca zainteresowany uzyskaniem środków KFS na finansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego Pracowników i Pracodawcy składa wniosek i załączniki  w Powiatowym Urzędzie Pracy w Brzezinach 

jeżeli jest to Urząd właściwy ze względu na siedzibę Pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności.  

Przez datę złożenia wniosku rozumie się datę jego wpływu do Powiatowego Urzędu Pracy w Brzezinach.    

Wnioski składane poza wyznaczonymi terminami nie będą podlegały rozpatrzeniu.  

Wnioski doręczone za pomocą faksu lub poczty e-mail nie będą podlegały rozpatrzeniu.   

Dokumenty do pobrania: 

1. Wniosek z załącznikami. 
2. Zasady przyznawania środków KFS w PUP Brzeziny. 

 
Podstawa prawna: 
1. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ( t.j. Dziennik Ustaw rok 2022 
poz. 690 zezm.) 
2. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków  
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (t.j. Dziennik Ustaw rok 2018 poz. 117) 

https://epuap.gov.pl/

